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Denna rapport syftar till att sammanfatta 
väsentliga iakttagelser från vår granskning av 
räkenskaper och förvaltning i Föreningen 
Sveriges Stadsbyggare räkenskapsåret 2022.

Vår granskning är inriktad på att bedöma om 
redovisningen, med tillämpligt 
väsentlighetskriterium, ger en rättvisande bild 
av verksamheten för att vi skall kunna uttala oss 
om årsredovisning och förvaltning. 

Rapporten är först och främst av 
avvikelsekaraktär, varför endast väsentliga 
områden tas upp. Rapporten gör därför inte 
anspråk på fullständighet. 

Vår rapport är utformad för att inkludera 
rekommendationer som kan bidra till en 
förbättrad kontrollmiljö och därmed reducera 
risken för förluster eller fel. Kvaliteten på 
kontrollmiljön är företagets ansvar. 

KPMG AB
Vasagatan 16
Box 382
101 27 STOCKHOLM

Tel 08-723 91 00
www.kpmg.se

Det är er skyldighet att överväga och vidta 
åtgärder som kan vara erforderliga för att 
reducera eller undanröja sådana svagheter och 
skulle denna skyldighet inte fullgöras så ska vi 
inte hållas ansvariga för förlust eller fel i 
årsredovisning som sådana svagheter 
förorsakar.

Denna rapport är endast avsedd för ledningen, 
styrelsen och förtroendevalda revisorer och får 
inte refereras till, helt eller delvis, utan vårt 
skriftliga godkännande. KPMG kan inte hållas 
ansvarigt gentemot tredje part som en följd av 
innehållet i rapporten.

Vänliga hälsningar,

Annika Gestblom
Auktoriserad revisor
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Riskanalys och anpassad revision
Vår revision utgår från en analys av riskerna inom verksamheten och hur 
dessa påverkar den finansiella rapporteringen. Föreningens interna 
kontroll påverkar också riskbilden. Riskerna bedöms efter hur väsentliga 
och sannolika de är. 

I matrisen intill illustreras, utifrån vår kunskap om er, en analys av 
väsentliga fokusområden i den finansiella rapporteringen och hur dessa 
påverkar er. 

På sidorna 4-6 sammanfattas de iakttagelser som vi har gjort under vår 
revision.

Fokusområden i revisionen

In
te

rn
a 

ko
nt

ro
lle

r

Lägre risk Medelhög risk Högre risk

Låg potentiell effekt på finansiella rapporter

Intäkter

Förvaltning

IT

Finansiella 
placeringar

Kostnader

U
pp

sk
at

tn
in

ga
r

Hög potentiell effekt på finansiella rapporter



4Document Classification: KPMG Confidential© 2023 KPMG AB, a Swedish limited liability company and a member firm of the KPMG global organization of independent member 
firms affiliated with KPMG International Limited, a private English company limited by guarantee. All rights reserved.

Bokslut – Iakttagelser från granskningen

Beskrivning och Risk Rekommendation Gradering Kommentar från ledningen

Finansiella 
placeringar

Kvarstår från föregående år:
Vi har noterat att det i dagsläget 
saknas en förteckning där 
anskaffningsvärde på föreningen 
placeringar framgår. 

Vi rekommenderar föreningen att upprätta en 
bilaga på samtliga anskaffningsvärden för 
föreningens kapitalplaceringar. På så sätt 
underlättas även avstämningen av 
realisationsresultat vid avyttring av 
värdepapper. 

Bankfullmakter Kvarstår från föregående år:
I vår granskning har vi noterat att 
föreningens kassör har ensam 
fullmakt hos bank. 
Risk för felaktig hantering av 
utbetalningar.

Vi rekommenderar att föreningens samtliga 
bankfullmakter bör omfattas av två i förening. 
Detta gäller även rätten att administrera 
bankbehörigheter 

Segregation of 
duties

Kvarstår från föregående år:
Vi har noterat att föreningen 
saknar segregation of duties. 

Vi rekommenderar att attest på styrelsenivå 
införs så att föreningen på ett smidigare sätt 
kan följa den löpande verksamheten samt 
motverka felaktigheter i kostnader och 
utbetalningar

Efterlevnad av 
Bokföringslagen

Ny:
I vår granskning har vi noterat att 
intäkter bokförs enligt 
kontantprincipen. 
Kontantmetoden är bara tillåten 
om nettoomsättning normalt 
understiger 3 mkr

Vi rekommenderar att utställda fakturor
bokförs vid utställande. 
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Bokslut – Iakttagelser från granskningen

Beskrivning och Risk Rekommendation Gradering Kommentar från ledningen

Manuell hantering 
av bokföring och 
räkenskapsmaterial 

Kvarstår från föregående år:

Föreningen har i dagsläget en 
manuell hantering av sin bokföring. 

Vi rekommenderar föreningen att se 
över en mer digital hantering kring sin 
bokföring där alla dokument finns att 
tillgå digitalt. 
En ökad digital hantering och lagring 
ökar transparensen i föreningens 
arbete vilket bör vara eftertraktansvärt. 

Uppföljning av 
rekommendationer

Ny:
Vi har noterat att revisorernas
rapport över verksamheten 2021 (i
KPMG:s fall från maj 2022) har tagits
upp på styrelsemöte först i
november 2022 och officiellt
besvarats först januari 2023. Denna 
fördröjning gör att anpassningar inte
kan göras i tid till nästkommande
verksamhetsår.

Vi rekommenderar att avlämnade
rapporter tas upp på närmast
efterföljande styrelsemöte. 

Uppföljning av 
beslut

Ny:
Vi har vid läsning av protokoll noterat
att beslut har tagits att se över
styrelsens arbetsordning men ingen
uppföljning på det beslutet har skett.

Vi rekommenderar att rutin för 
uppföljning av styrelsebeslut ses över
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Övriga iakttagelser

Beskrivning och Risk Rekommendation Gradering Kommentar från ledningen

Upprättande av 
årsredovisning

Ny:
Föreningen upprättar årsredovisning
på frivillig basis. 
Årsredovisning behöver inte
upprättas enligt stadgar eller andra
lagkrav. Att upprätta en
årsredovisning enligt K2-regelverket 
kräver en formbundenhet som
innebär en del administration.  

Föreningen har möjlighet att se över
behovet av en årsredovisning. 
Alternativet för föreningen är att avsluta
räkenskaperna med ett årsbokslut som
komplement till 
verksamhetsberättelsen.
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Sammanfattning

Slutlig bedömning  Föreningens rutiner bedöms i all väsentlighet som ändamålsenliga 

 Inga väsentliga avvikelser återstår i bokslutet

 Granskning av utkast till årsredovisning är klar och vår bedömning är att den ger en rättvisande bild. 

 Vår bedömning är att vi kan avge en omodifierad revisionsberättelse

Återstående aktiviteter  Uppföljning av efterföljande händelser under 2023

 Signering av årsredovisning

 Inhämta uttalande från företagsledningen

 Signering av revisionsberättelse
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